
Buenos dias Chile! 
 

 

 

Cel wyprawy: chcemy polecieć na drugi koniec świata do najdłuższego kraju na Ziemi-Chile, 

które ciągnie się wzdłuż Andów przez ponad 4 tysiące km. Chcemy zobaczyć dwa absolutnie 

niezwykłe miejsca: góry Torres del Paine w Patagonii oraz pustynię Atacama na północy 

kraju. Trasę między południem a północą (4700 km )zamierzamy przejechać lokalnymi 

autobusami, samochodem oraz autostopem.  

 

Termin wyprawy: listopad-grudzień 2015 

 

Ekipa: Bożena Gąsienica, Maciej Turczynowicz 

 

Plan wyprawy: 

 Przelot tanimi liniami do Madrytu.  

 Przelot do Santiago de Chile 

 Jeden dzień poświęcamy na przygotowanie się do wyprawy do Patagonii 

(uzupełnienie ekwipunku, chilijska owsianka koniecznie na drogę!). 

 Przelot wewnętrzny do Punta Arenas i przejazd do miasteczka  Puerto Natales– 

miasteczko położone na południowym krańcu Chile, będące bazą wypadową w góry 

Torres del Paine 

 Rozpoczynamy tygodniową przeprawę przez Park Narodowy Torres del Paine gdzie 

będziemy wędrować między krystalicznie czystymi jeziorami, górskimi rzekami,  

wspinać się na błękitne lodowce oraz przełęcze między wierzchołkami dzikich gór 

Torres del Paine. Będziemy nocować w namiocie i w nocy, przy kieliszku chilijskiego 

wina, podziwiać niesamowite  południowe niebo. 

 Po części wyprawy po stronie Chilijskiej pojedziemy do Ushuaii- stolicy argentyńskiej 

prowincji Tierra del Fuego (Ziemi Ognistej). 

 Popłyniemy w rejs wzdłuż błękitnych lodowców Parku Narodowego Los Glaciales 



 Wyruszymy na 3 dniową wyprawę w okolicę góry Mt Fitz Roy przez miasteczko El 

Chalten. Góra położona jest na środku skalno-lodowego pustkowia. To raj dla 

wielbicieli dzikich gór! 

 W ciągu kolejnych 5 dni przejedziemy przez cały kraj. Dystans 4 700 km pokonamy 

autostopem, lokalnymi autobusami, samolotem, a na końcu wypożyczymy 

samochód, żeby objechać najbardziej suche miejsce na Ziemi-pustynię Atakamę na 

granicy chilijsko-boliwijskiej. Na pustyni spędzimy 3 dni biwakując pod 

rozgwieżdżonym niebem. Za dania będziemy zdobywać dzikie andyjskie szczyty wokół 

Atacamy. 

 Kolejny dzień poświecimy na powrót do Santiago de Chile, a potem na powrót do 

Europy. 

 

Czas trwania wyprawy: 24- 28 dni (zależnie od biletów lotniczych) 

Kosztorys: 

 Bilet lotniczy do Madrytu 200 zł/os 

 Bilet lotniczy do Santiago de Chile ok. 3000 zł/os 

 Przeloty wewnętrzne w Chile ok. 630 zł/os 

 Wejście do Parku Narodowego Torres del Paine 38 $/os (ok. 120 zł/os) 

 Rejs do Parku Narodowego Los Glaciales ok. 500 zł/os 

 Wypożyczenie samochodu na 7 dni  1500 zł 

 Suma: ok 10 400 zł 


